
Zápis č. 7 – Komise pro školství, kulturu a cestovní ruch 

konané dne 2. 10. 2019 na Městském úřadu v Nymburce 

Přítomni: Marcela Pachmanová, Jiří Teper, Mgr. Hana Podzimková, Mgr. Eva Černá, Mgr. Ivan Mezlík 

Omluveni: PhDr. David Michálek, Bc. Lukáš Toman Paclt 

Hosté: Stanislava Tichá, místostarostka 

Zapsala: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí OŠKaPP 

1. Zahájení Komise pro školství, kulturu a cestovní ruch 

Předsedkyně komise Marcela Pachmanová zahájila v 17:00 sedmé zasedání komise a přivítala 

přítomné. 

2. Program 

2.1) Informace a podněty 

2.2) Ostatní 

2.1) 

Oblast školství – Mgr. Ivan Mezlík upozornil na nemožnost půlit vyučování ve třídách – díky novému 

financování by bylo možné přijmout další pedagogy, nicméně z prostorových důvodů není možné 

třídy dělit 

Jiří Teper – chtěl by uskutečnit Den pro městské parky – nejlépe v rámci Evropského dnu parků, který 

připadá na 24. 5. Možno zapojit skauty, školy atd. 

M. Pachmanová upozornila nu nutnost pravidelného čištění geigrů a kanalizace u kaple sv. Jana 

Nepomuckého 

M. Pachmanová by chtěla prosadit kultivaci parku u kaple 

Komise řešila malou informovanost rady města o činnosti komise.  Paní místostarostka přislíbila 

řešení situace. Komise deklarovala připravenost odborné pomoci při řešení úkolů, zadaných radou 

města.  

M. Pachmanová se dotazovala na návrat intarzovaných dveří a vstupních dveří do kaple – o termínu 

rozhodne památková péče v souladu s odborem rozvoj a investic 

M. Pachmanová by chtěla zřídit expozici vodárenství v Turecké věži. Komise se shodla na tom, že by 

věž měla být v dohledné době zpřístupněna veřejnosti.  

2.2) 

Jednání Komise pro školství, kulturu a cestovní ruch bylo ukončeno v 18:15. 

Příští setkání proběhne 6. 11. 2019 v 17:00 na Městském úřadě Nymburk, U Staré sladovny 470, 

zasedací místnost 209 

Týden před konáním komise bude všem členům zaslán email s připomínkou, kdy a kde se komise 

koná. 

Zápis ověřila a svým podpisem stvrdila předsedkyně komise Marcela Pachmanová. 


